
 

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
 

КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ  

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я  

 
 

 

  від 04 листопада 2020 року                           № 51/4 

 
щодо проекту Закону України про ратифікацію 

поправки до Рамкової конвенції про охорону 

та сталий розвиток Карпат щодо 

нової статті 12bis «Зміна клімату» (реєстр. 0072) 

 

Комітет з питань екологічної політики та природокористування розглянув 

відповідно до предметів відання проект Закону України про ратифікацію 

поправки до Рамкової конвенції про охорону та сталий розвиток Карпат щодо 

нової статті 12bis «Зміна клімату»  (реєстр. 0072 від 25.09.2020), поданий 

Кабінетом Міністрів України. 

Метою підготовки проєкту акта є ратифікація поправки до Рамкової 

конвенції про охорону та сталий розвиток Карпат (далі – Карпатська конвенція) 

щодо нової статті 12bis «Зміна клімату», яка була прийнята на п’ятій сесії 

Конференції Сторін конвенції як правової основи для міжнародного 

співробітництва в Карпатському регіоні у сфері адаптації до кліматичних змін. 

Карпатську конвенцію було підписано у 2003 році у м. Києві під час  

5-ої Всеєвропейської міністерської конференції «Довкілля для Європи».  

Карпатська конвенція служить основою для внутрішнього національного та 

транскордонного співробітництва, платформою для розробки та реалізації 

спільних політик, стратегій, програм і проєктів зі збалансованого розвитку.  

Зміна клімату є однією з найбільш актуальних проблем, що постала перед 

людством. Сьогодні підвищення температури, танення льодовиків і більш часті 

посухи і повені є доказом того, що зміни клімату дійсно відбуваються. Цей 

процес набув такого масштабу, що починає загрожувати соціально-

економічному розвитку багатьох регіонів і навіть цілих країн. Адаптація до зміни 

клімату вимагає першочергових та масштабних зусиль усіх країн світу. 

Тому  держави мають прийняти низку не лише законодавчих, а й 

імплементаційних заходів, що засвідчать про серйозність їх намірів відповісти 

на цей виклик глобалізації. Україна уже є Стороною Рамкової конвенції ООН про 

зміну клімату та Кіотського протоколу.  



Узаконення Сторонами конвенції статті 12bis «Зміна клімату» також 

дозволить Карпатському регіону приєднатися до Європейської платформи ЄС з 

адаптації клімату. 

Нова стаття Карпатської конвенції 12bis «Зміна клімату» по суті є наміром 

впровадження принципів Рамкової конвенції ООН про зміну клімату та 

Кіотського протоколу у Карпатському регіоні. 

 

Враховуючи викладене вище та зваживши на усталену практику 

ратифікації таких документів, Комітет вирішив: 

1. Рекомендувати Комітету з питань зовнішньої політики та 

міжпарламентського співробітництва внести на розгляд Верховної Ради України 

пропозицію про прийняття в цілому проекту Закону України про ратифікацію 

поправки до Рамкової конвенції про охорону та сталий розвиток Карпат щодо 

нової статті 12bis «Зміна клімату»  (реєстр. 0072 від 25.09.2020), поданого 

Кабінетом Міністрів України. 

2. Рішення Комітету направити до Комітету з питань зовнішньої політики 

та міжпарламентського співробітництва. 

 

Голова  Комітету                                                       О. БОНДАРЕНКО 

 


